



Výročná správa 2019

NESS Slovensko, a.s.

821 04 Bratislava, Galvaniho 15/C, Slovenská republika

zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu
Bratislava I, oddiel Sa, vložka č. 89/B

IČO: 00603783



Obsah správy

1. Profil spoločnosti
2. Účtovná závierka za rok 2019
3. Vyjadrenie dozornej rady
4. Správa nezávislého audítora



Profil NESS Slovensko, a.s.

Právna štruktúra a vlastnícke vzťahy

NESS Slovensko, a.s. bola založená 27. 12. 1990. Jediným akcionárom je Ness Europe Technologies B.V., Hoogoorddreef 15, Amsterdam 1101BA, Holandské kráľovstvo. Materskou spoločnosťou celej skupiny NESS CEE je NESS Technologies S.à.r.l., so sídlom 65. Boulevard Grande, Duchesse Charlotte, L-1331 Luxemburg, Luxembursko.

NESS Slovensko, a.s. je súčasťou konsolidačného celku materskej spoločnosti.

Štatutárni zástupcovia spoločnosti

Členovia štatutárnych orgánov k 31. 12. 2019

Predstavenstvo	Milan Slanina Elena Vizusová Daniela Švábová
-----------------------	--

Dozorná rada	Václav Klein Rudolf Kubička Vladimír Földeši
---------------------	--

Poskytované riešenia

- Portálové/ internetové/ intranetové riešenia, content management (CMS)
- Systémová a aplikačná integrácia informačných systémov (SOA a ESB, EAI, ETL)
- Systémy riadenia podnikového obsahu (ECM)
- Systémy riadenia a plánovania podnikových zdrojov (ERP)
- Riešenia pre elektronické riadenie a správu dokumentov a informácií (DMS)
- Optimalizácia a riadenie procesov a rolí (BPM a BPEL, BRE)
- Elektronické formuláre (eForm riešenia)
- Databázové systémy a migrácie
- IT infraštruktúra a bezpečnosť informačných systémov
- Komplexné informačné systémy – vývoj IS na preferovaných platformách J2EE a .Net
- Business Intelligence (BI)
- Systémy pre riadenie vzťahov so zákazníkmi (CRM)
- Zákaznícke informačné systémy (CIS)
- Odvetvové riešenia SAP pre sieťové odvetvia (SAPIS-U)
- Riadenie vzťahov s dodávateľmi (SCM)

Poskytované služby

- Systémová integrácia
- Business Consulting, strategické poradenstvo
- Procesná analýza; optimalizácia procesov
- IT business consulting
- Automatizácia procesov
- Návrhy a riadenie implementácie – business architektúry, aplikačnej architektúry, technologickej architektúry
- Aplikačná integrácia
- Vývoj softvérových riešení na mieru
- Sourcing vývojových a konzultačných kapacít pre vlastné projekty zákazníkov
- Informačná bezpečnosť
- IT outsourcing
- Analýzy a strategické poradenstvo
- Riadenie kvality projektov a programov
- Riadenie projektových a programových kancelárií
- Testovanie – aplikačné, integračné, bezpečnostné
- Servis a údržba zákazníckych systémov
- Dohľad a monitoring systémov
- Školenia, servis a podpora

NESS Slovensko, a.s. je dcérskou spoločnosťou Ness Europe Technologies B.V. vlastnená americkou investičnou skupinou Rohatyn Group, globálnym partnerom v oblasti business procesov a technológií. Špecializuje sa na vývoj softvérových produktov, aplikácií, systémovú integráciu, konzultácie a distribúciu softvéru. Svoje služby stavia na dlhodobu budovaných a overených kompetenciách, vrátane ponuky outsourcingu, nearshore a offshore dodávok. Pomáha viac ako 500 zákazníkom v 11 krajinách Európy realizovať ich obchodné a technologické ciele.

Spoločnosť patrí k významným hráčom, ktorý poskytuje komplexné IT riešenia a služby pre spoločnosti z oblasti energetiky a utilít, štátnej správy a samosprávy, finančnej oblasti, telekomunikácií, priemyslu či zdravotníctva. Viac na www.ness.sk.

Ness je spoločnosť, ktorá svojim zákazníkom nedodáva len technologické riešenia, ale dokáže im byť partnerom v pochopení ich obchodných a prevádzkových potrieb, často i oponentom, schopným priniesť alternatívne riešenie, ktoré je pre nich v dlhodobom kontexte najvhodnejšie.

NESS Slovensko, a.s. v roku 2019

Aj v roku 2019 spoločnosť NESS Slovensko, a.s. (ďalej len „Ness“) potvrdila pozíciu medzi top IT firmami v SR. Rovnako sa potvrdila prospešnosť a efektívnosť užšej spolupráce s českou dcérskou spoločnosťou NESS Czech, s.r.o., a to ako obchodne, kompetenčne, tak aj v oblasti firemných procesov.

V roku 2019 Ness Digital Engineering (NDE), ktorej je Ness súčasťou, uskutočnila významné akvizície a posilnila tak know-how a rozšírila tím svojich odborníkov. Okrem existujúceho regionálneho zastúpenia na Slovensku, v Českej republike a Rumunsku sa tak Ness posilnil aj o európske vývojové centrá Ness Digital

Engineering (Slovensko, Rumunsko). Pre európskych zákazníkov Ness budú k dispozícii aj kompetenčné centrá v USA, Veľkej Británii, Nemecku, Izraeli, Singapure a Indii. To znamená predovšetkým ľahší prístup k radu odborných kompetencií a unikátnym technológiám s vysokou pridanou hodnotou, napríklad v oblasti digitálnej transformácie a vývoja digitálnych platforiem.

Pomerne významná bola akvizícia spoločnosti CassaCloud, regionálneho implementačného partnera platformy Salesforce, sesterskou spoločnosťou (NDE) a začlenenie do svojho Technologického centra v Košiciach (KDC). Ness prevzal obchodnú časť pôvodnej spoločnosti vrátane klientskeho portfólia na Slovensku a v Českej republike. Ďalej sa rozhodol pokračovať v rozvoji tejto kompetencie a zaradil ju do svojej ponuky služieb.

Spoločnosť Ness pomáha dosahovať svojim zákazníkom lepšiu business výkonnosť vďaka originálnemu a vysoko efektívnemu využitiu dát a technológií v riešeníach, ktoré:

- vytvárajú bezkonkurenčné zákaznicke skúsenosti, ktoré plne využívajú inovatívne digitálne stratégie, platformy a produkty,
- zvyšujú prevádzkovú agilitu pomocou modernizácie systémov, integrácie a automatizácie business procesov,
- využívajú silné stránky novovznikajúcich technológií, a tým pomáhajú klientom udržať sa o krok vpred pred konkurenciou.

Meno a portfólio spoločnosti Ness ju stavajú do ideálnej pozície, z ktorej môže poskytovať služby v merítke a odbornosti veľkej spoločnosti s flexibilitou a personalizovaným prístupom blízkeho obchodného partnera.

Doménou zostáva systémová integrácia a implementácia systémov, ich špecifickej úpravy na mieru zákazníkom, tvorba aplikácií a nastavení štandardizovaných riešení. Svojim zákazníkom pomáha udržiavať a rozvíjať robustné a veľmi komplexné systémy, ktoré používajú ako kľúčovú infraštruktúru pre svoj business (firmy) alebo činnosti (napr. organizácia štátnej správy). Spoločne so sesterskými spoločnosťami v rámci globálnej skupiny sa podieľa na tvorbe a rozvoji celých platforiem, ktoré individuálne vytvára podľa potrieb zákazníka.

Spoločnosť je veľmi silná v prepájaní mnohých technológií do jedného fungujúceho systému a dokáže vyriešiť mohutné celky – tzv. legacy systémy (back-end), rovnako ako vývoj atraktívneho prostredia pre zákazníkov našich klientov (internetové portály, multichannel riešenia) a iné zákaznicke prostredie (front-end).

Ness má už dlhodobo vo svojom zákazníckom portfóliu najväčšie spoločnosti predovšetkým v odvetví energetiky (Slovenská elektrizačná a prenosová sústava, Stredoslovenská Energetika či Jadrová a vyradovacia spoločnosť), ale i štátnej správy (Národná banka Slovenska, Ministerstvo hospodárstva SR, Košický samosprávny kraj).

V oblasti zdravotníctva sa stal Ness, spoločne s konzorciom firiem Asseco, Beset, LeikTec a LYNX, víťazom Ceny ITAPA 2019 v kategórii Najlepší projekt digitalizácie spoločnosti Slovenska za projekt eZdravie. Zadávateľom bolo Národné centrum zdravotníckych informácií a projekt umožnil vytvorenie bezpapierového zdravotníctva.

Ness aj v roku 2019 naďalej pokračoval v úzkej spolupráci s geograficky blízkymi sesterskými spoločnosťami v Prahe, Košiciach a Budapešti, a to hlavne zdieľaním si odborníkov na projektoch. To podporuje zdieľanie know-how aj skúseností a otvára možnosti prichádzať s novými nápadi, ktoré reagujú na aktuálne potreby zákazníkov. Tie sú pre spoločnosť Ness na prvom mieste.

Rad zaujímavých inovácií a riešení vzniká vďaka aktívnym profesijným komunitám. Ness sa aktívne stará o to, aby komunity boli akýmsi inkubátorom pre nové nápady a pre zdieľanie vedomostí a rozvoj perspektívnych talentov.

V oblasti vývoja, implementácie a tiež aj odbornom raste zamestnancov zohrávajú dôležitú úlohu dlhoročné partnerstvá, ktoré spoločnosť využíva v prospech svojich zákazníkov (IBM, Oracle, RedHat, SAP, VMware).

K dispozícii má aj cenné know-how a partnerstvo svojich dcérskych spoločností a predovšetkým materskej spoločnosti NDE.

Svojim zákazníkom Ness deklaruje kvalitu a dodržiavanie predpísaných medzinárodných postupov a štandardov aj dodržiavaním požadovaných noriem (ISO 14001, OHSAS 18001, ISO 9001 či ISO/IEC 27001).

Vybrané projekty NESS Slovensko, a.s. v roku 2019

U dlhodobých zákazníkov Ness naďalej úspešne rozvíjal ich informačné systémy a technológie podľa potrieb a situácie na trhu. Jedným z príkladov je komplexný informačný systém na likvidáciu faktúr, pokrývajúci proces od skenovania a vyťažovania faktúr vrátane príloh, automatického predúčtovania, niekoľkoúrovňového schvaľovacieho procesu až po súvisiaci reporting. Samozrejmosťou je aj kompletná podpora riešenia na mobiloch a integrácia na vyhodnocovanie plnenia zmlúv či evidenciu obstarávaní a mnoho ďalších funkcionalít.

Iným príkladom je projekt kompletnej inovácie riešenia Firewallovej, Webovej a mailovej ochrany zákazníka s využitím unikátnosti geografického klastra. V ďalšom projekte Ness realizoval integrácie elektronických služieb cez CSRU (Centrálne Správa Referenčných údajov).

Pre SAP zákazníkov boli zrealizované prvé kroky v rámci pripravovaných migrácií na novú generáciu IS SAP S4/HANA, a to v podobe Readiness analýz definujúcich podmienky či cenové a časové rámce projektov migrácií.

Okrem dlhodobej orientácie na Public a Utility zákazníkov sa odborníci z Ness intenzívne venovali aj budúcej spolupráci so zákazníkmi z komerčného sektora a bankingu. Stratégiu penetrácie komerčného sektora podporila akvizícia slovenskej spoločnosti Cassacloud, a teda podpora kompletného SW portfólia Salesforce produktov. V tomto segmente je NESS rovnako pripravený poskytovať celú škálu služieb svojho portfólia (t. j. od samotných SW a HW dodávok cez ich správu a outsourcing, vývoj systémov na mieru, vývoj mobilných aplikácií, security projektov, integráciu systémov, IoT a mnoho ďalších...). Prvé úspechy nenechali na seba dlho čakať a objavili sa v podobe zákaziek pre spoločnosti ako Heineken, EqualGroup, Hriňovské strojárne, Top Auto Slovensko, Veolia, VÚB a iné.

Od januára 2019 spoločnosť organizovala sériu jednodňových školení pre lekárov v oblasti elektronizácie zdravotníctva. Odborníci z Ness prednášajú o výhodách, ktoré prinášajú moderné technológie do zdravotníctva a snažia sa motivovať skúsených lekárov k ich využívaniu. Na projekte Ness spolupracuje so spoločnosťami MediCom Software a SOFTPROGRES a projekt sa realizuje vďaka podpore z Európskeho sociálneho fondu a Európskeho fondu regionálneho rozvoja v rámci Operačného programu Ľudské zdroje.

Ness ďalej realizoval v oblasti zdravotníctva projekt AMEBA, t. j. využitie nových informačných technológií na boj s nozokomiálnymi nákazami a multirezistentnými kmeňmi baktérií v nemocničných zariadeniach. Tento medicínsky systém fungujúci 24 hodín denne 7 dní v týždni poskytuje komplexné informácie o aktuálnej mikrobiologickej situácii v zdravotníckom zariadení. V priebehu rokov 2018-2019 bola úspešne spustená testovacia prevádzka v 3 nemocniciach v Bratislave (UNB, Detská fakultná nemocnica a Národný onkologický ústav).

Výhľad pre rok 2020

Spoločnosť pokračuje v prehľbovaní spolupráce a využívaní synergických efektov v rámci skupiny Ness Digital Engineering. Plánuje však v maximálnej miere využívať aj vlastné unikátne postupy a overené know-how, ktoré si sama v rôznych oblastiach vytvorila. Tým sa Ness výrazne líši od mnohých firiem pôsobiach v tomto odvetví na Slovensku, ktoré sa väčšinou obmedzujú len na implementácie SW a riešenia tretích strán.

Dlhodobým cieľom je vybudovať si ďalšiu stabilnú klientelu vo finančnom sektore, kde je spoločnosť rovnako ako u všetkých zákazníkov pripravená poskytovať celé spektrum služieb svojho portfólia. Ness bude pokračovať v nastúpenom trende väčšej orientácie aj na komerčný segment zákazníkov s cieľom získať nové



projekty založené na moderných technológiách. Zároveň to prináša väčšiu stabilitu a imunitu voči prípadným výkyvom v projektoch vo verejnom sektore.

Ness sa chce viac orientovať na oblasť priemyslu 4.0, najmä v oblasti logistiky a skladovania, s prepojením na mobilný vývoj a novodobé HW vybavenie, umožňujúce napr. hands free skenovanie. Práve priemyselné odvetvia môžu byť prvé, ktoré zahája transformáciu prostredníctvom blockchain automatizácie. Ness sa tiež aktívne zameriava na nové technológie, ktoré prináša doba a súvisia napríklad s IoT a ich reálnym využitím v prostredí 5G sietí, spracovávaním dát na okraji alebo redukcia na relevantné dáta Edge Computing a s tým súvisiacia otázka kybernetickej bezpečnosti.

Ness stavia svoju budúcnosť na dlhodobej vízii vychádzajúcej z filozofie, že technológie musia slúžiť ľuďom. Produkty a služby spoločnosti majú pomáhať robiť každodenný život ľudí o niečo lepší. Vlastnú silu Ness nevidí v samotných technických riešeniach, ale v šikovných ľuďoch. V ich dôvte, vášni pre technológie a schopnosti využiť ich v prospech zákazníkov, pre ktorých vytvárajú jedinečnú pridanú hodnotu.

Ostatné nefinančné informácie

Spoločnosť NESS Slovensko, a.s.:

- v roku 2019 nenadobudla žiadne vlastné akcie alebo podiely,
- nemá žiadnu aktívnu pobočku alebo inú časť obchodného závodu v zahraničí,
- postupuje v oblasti ochrany životného prostredia a pracovnoprávných vzťahov v súlade s platnou legislatívou.
- nevynaložila v roku 2019 žiadne náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja

Významné udalosti, ktoré nastali po súvahovom dni

V období zostavovania tejto účtovnej závierky sa v rámci Slovenskej republiky a tiež aj celosvetovo zavádzajú rôzne opatrenia v súvislosti s bojom proti šíreniu vírusovej choroby COVID-10 spôsobenej koronavírusom SARS-CoV-2. Tieto opatrenia môžu mať priamy alebo nepriamy dopad aj na budúcu hospodársku situáciu Spoločnosti a súvisiace ocenenie majetku a záväzkov. Vzhľadom k tomu, že v súčasnej dobe nie je možné odhadnúť, aké opatrenia a počas akej dlhej doby budú v účinnosti, nie je možné konkrétne dopady v súčasnosti spoľahlivo určiť. Vedenie Spoločnosti sa na základe vyhodnotenia všetkých aktuálne dostupných informácií domnieva, že predpoklad nepretržitého trvania Spoločnosti nie je ohrozený a teda aj použitie tohto predpokladu pre zostavenie účtovnej závierky je aj naďalej vhodné, a v súčasnosti ani neexistuje významná neistota týkajúca sa tohto predpokladu. Všetky aktuálne dostupné významné informácie týkajúce sa nášho posúdenia možného dopadu vyššie uvedených opatrení boli uvedené v prílohe v účtovnej závierke.

Na základe Rozhodnutia jediného akcionára pri výkone pôsobnosti valného zhromaždenia zo dňa 18.2.2020 bola Ing. Daniela Švábová – členka predstavenstva odvolaná a za nového člena bola vymenovaná Ing. Zuzana Želinská. Dňa 17.3.2020 bol podaný návrh na zápis zmeny do Obchodného registra SR. Okresný súd Bratislava I zatiaľ túto zmenu nevykonala.

Zostavené dňa: 28.4.2020

Podpis štatutárneho orgánu účtovnej jednotky:



Úč POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 31.12.2019

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2020486732 IČO 00603783 SK NACE 62.09.0	Účtovná závierka X riadna mimoriadna priebežná	Účtovná jednotka malá X veľká (vyznačí sa x)	Mesiac Rok od 1 2 0 1 9 do 1 2 2 0 1 9 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 1 2 0 1 8 do 1 2 2 0 1 8
---	---	---	--

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

NESS Slovensko, a.s.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

GALVANIHO

PSČ

Obec

82104 BRATISLAVA

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Číslo

15 / C

Obchodný register OS Bratislava I, oddiel: Sa, Vložka číslo: 89/B

Telefónne číslo

02 / 58261000

Faxové číslo

02 / 58261777

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

28.04.2020

Schválená dňa:

. . 20

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	3 4 5 9 2 1 0	2 9 6 2 6 3 7		
			4 9 6 5 7 3		3 3 9 6 7 2 3	
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	4 3 6 4 6 5	6 2 2 0 6		
			3 7 4 2 5 9		6 6 0 5 7	
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	1 9 1 7 7	0		
			1 9 1 7 7		2 0 9 6	
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04				
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	1 9 1 7 7	0		
			1 9 1 7 7		2 0 9 6	
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06				
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07				
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08				
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09				
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	4 1 7 2 8 8	6 2 2 0 6		
			3 5 5 0 8 2		6 3 9 6 1	
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12				
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	2 0 8 6	2 4		
			2 0 6 2		7 9	
3.	Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	4 1 3 7 3 1	6 1 6 3 1		
			3 5 2 1 0 0		6 3 2 4 3	



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
				Brutto - časť 1 Netto 2 Korekcia - časť 2	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17	1 4 7 1 9 2 0	5 5 1	6 3 9
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18			
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	2 4 5 0 1 6 2	2 3 2 7 8 4 8	
			1 2 2 3 1 4		2 3 9 2 7 7 4
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34			1 9 5 4
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35			1 9 5 4
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39			
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	2 8 5 0 8 7	2 8 5 0 8 7	
			0		4 1 8 1 5 2
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
				Brutto - časť 1	
			Korekcia - časť 2		Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51	0	0	
					5 3 0
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	2 8 5 0 8 7	2 8 5 0 8 7	
					4 1 7 6 2 2
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	1 5 0 0 1 4 1	1 3 7 7 8 2 7	
			1 2 2 3 1 4		1 2 0 8 8 0 1
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	1 3 6 6 6 1 8	1 2 4 4 3 0 4	
			1 2 2 3 1 4		9 8 6 4 8 5
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	1 3 6 6 6 1 8 1 2 2 3 1 4	1 2 4 4 3 0 4	9 8 6 4 8 5
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohla- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60	3 0 3 7 8	3 0 3 7 8	3 0 1 9 2
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	1 0 3 1 4 5	1 0 3 1 4 5	1 9 2 1 2 4
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65			
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podielu (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
				Brutto - časť 1 Netto 2 Korekcia - časť 2	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71		6 6 4 9 3 4	6 6 4 9 3 4
					7 6 3 8 6 7
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72		- 3 0 1 6	- 3 0 1 6
					- 3 1 0 8
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73		6 6 7 9 5 0	6 6 7 9 5 0
					7 6 6 9 7 5
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74		5 7 2 5 8 3	5 7 2 5 8 3
					9 3 7 8 9 2
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			
					2 3 7 3 8
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76		2 9 6 3 8 8	2 9 6 3 8 8
					3 3 6 4 8 8
3.	Prijmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Prijmy budúcich období krátkodobé (385A)	78		2 7 6 1 9 5	2 7 6 1 9 5
					5 7 7 6 6 6

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	2 9 6 2 6 3 7	3 3 9 6 7 2 3
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	1 9 2 7 5 1	1 4 6 9 0 3
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	3 9 9 0 0	3 9 9 0 0
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	3 9 9 0 0	3 9 9 0 0
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	4 0 0 0 0 0	4 0 0 0 0 0
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	1 6 4 7 6	1 6 4 7 6
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	1 6 4 7 6	1 6 4 7 6
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podielu (417A, 421A)	89		



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90	1 1 2 6 7 8 4	1 1 2 6 7 8 4
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92	1 1 2 6 7 8 4	1 1 2 6 7 8 4
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	- 1 4 3 6 2 5 7	- 1 3 1 5 0 1 3
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98		
2.	Neuhradená strata minulých rokov (-/429)	99	- 1 4 3 6 2 5 7	- 1 3 1 5 0 1 3
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	4 5 8 4 8	- 1 2 1 2 4 4
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	2 3 3 8 3 2 6	2 6 3 5 5 3 5
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	2 0 4 3	2 6 8 9
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	2 0 4 3	2 6 8 9
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	1 8 3 8 6 2 1	1 9 8 4 6 9 9
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	9 6 2 6 0 1	7 1 4 9 0 0
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	9 6 2 6 0 1	7 1 4 9 0 0
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127	5 5 7 3	1 0 9 8 0 9
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129	5 3 9 5 7 4	7 5 7 1 6 0
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130	3 9 9 0 0	3 9 9 0 0
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	9 2 0 0 7	9 2 6 8 0
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	6 6 1 3 0	6 7 1 0 1
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	1 3 2 8 3 0	2 0 3 1 4 9
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	6	
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	4 9 7 6 6 2	6 4 8 1 4 7
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	1 3 1 1 3 0	1 2 0 3 5 3
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	3 6 6 5 3 2	5 2 7 7 9 4
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139		
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	4 3 1 5 6 0	6 1 4 2 8 5
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		5 3 2 8 5
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145	4 3 1 5 6 0	5 6 1 0 0 0



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	7 1 6 1 1 5 8	7 1 1 9 8 1 4
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	7 1 6 1 1 5 8	7 1 1 9 8 9 4
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03		
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04	4 9 7 4 7 7 9	4 3 4 2 3 8 9
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	1 9 8 3 2 3 7	2 5 9 3 7 1 5
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	2 3 8	9 3 3
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	2 0 2 9 0 4	1 8 2 8 5 7
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	6 9 6 4 5 1 4	7 1 8 5 1 8 3
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11		
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	7 7 5 4 2	5 9 7 5 3
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	4 6 0 4 6 8 4	4 9 3 0 9 5 1
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	2 2 2 5 1 4 4	2 2 4 1 3 6 3
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	1 6 0 5 6 4 9	1 5 9 5 2 7 7
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	5 8 8 7 7 5	6 1 4 7 6 6
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	3 0 7 2 0	3 1 3 2 0
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	4 8 6 7	2 2 8 0
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	3 2 4 3 7	4 1 2 8 8
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	3 2 4 3 7	4 1 2 8 8
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24		
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25		
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	1 9 8 4 0	- 9 0 4 5 2
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	1 9 6 6 4 4	- 6 5 2 8 9



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	2 2 7 5 7 9 0	1 9 4 5 4 0 0
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	4 0 3 3	5 7
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	8 1	5 7
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	8 1	5 7
XII.	Kurzové zisky (663)	42	3 9 5 2	
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	2 1 9 0 3	3 4 4 9 3
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	6 7 8 3	1 3 1 4 0
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	6 7 8 3	1 3 1 4 0
O.	Kurzové straty (563)	52	9 9 8 7	1 3 8 9 0
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	5 1 3 3	7 4 6 3



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 1 7 8 7 0	- 3 4 4 3 6
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	1 7 8 7 7 4	- 9 9 7 2 5
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	1 3 2 9 2 6	2 1 5 1 9
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	3 9 1	4 2 3 0
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	1 3 2 5 3 5	1 7 2 8 9
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	4 5 8 4 8	- 1 2 1 2 4 4

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

0 0 6 0 3 7 8 3

NESS Slovensko a.s.

DIČ 2 0 2 0 4 8 6 7 3 2

1. POPIS SPOLOČNOSTI

Ness Slovensko, a.s. (ďalej len „spoločnosť“) je akciová spoločnosť, ktorá vznikla dňa 27/12/1990. Dňa 17/01/1991 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Bratislava I, oddiel Sa, vložka 89/B. Spoločnosť sídli v ulici Galvaniho 15/C, Bratislava, 821 04, Slovenská republika, identifikačné číslo 00603783.

Hlavným predmetom činnosti je:

1. Poskytovanie software – predaj hotových programov na základe zmluvy s autorom
2. Poradenské služby ohľadne elektronických zariadení na spracovanie dát

Informácie o počte zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	37	40
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	40	38
počet vedúcich zamestnancov	4	4

Informácie o štruktúre spoločníkov/akcionárov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a o štruktúre spoločníkov/akcionárov do dňa jej zmeny v priebehu účtovného obdobia

Spoločník/Akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
Ness Europe Technologies B.V.	39 900 EUR	100	100	
Spolu	39 900 EUR	100	100	

Spoločník/Akcionár do dňa zmeny v štruktúre spoločníkov/akcionárov		Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
Spoločník/Akcionár	Dátum zmeny	absolútne	v %		
Ness Europe Technologies B.V.	1.11.2011	39 900	100	100	
Spolu	x	39 900	100	100	

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

0	0	6	0	3	7	8	3
---	---	---	---	---	---	---	---

NESS Slovensko a.s.

DIČ

2	0	2	0	4	8	6	7	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Spoločnosť je súčasťou skupiny NESS. Materskou spoločnosťou spoločnosti je Ness Europe Technologies B.V. so sídlom v Holandsku a materskou spoločnosťou celej skupiny je Ness Technologies S.à.r.l.

Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje materská spoločnosť celej skupiny. Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle uvedenej spoločnosti, Luxembursko, 6, rue Eugène Ruppert, L-2453, Luxembourg.

Spoločnosť nie je v žiadnom podniku neobmedzene ručiacim spoločníkom.

Členovia štatutárnych orgánov k 31. decembru 2019:

Predstavenstvo (Konatelia)

Člen:	Ing. Milan Slanina
Člen:	Ing. Daniela Švábová
Člen:	Ing. Elena Vízusová

Dozorná rada

Predseda:	Ing. Václav Klein
Člen:	Ing. Rudolf Kubička
Člen:	Vladimír Földeši

Rozhodnutím o registrácii zo dňa 31.8.2016 bola spoločnosť NESS Slovensko, a.s. zaregistrovaná Finančným úradom pre hlavné mesto Prahu k dani z príjmu a bolo jej pridelené daňové identifikačné číslo DIČ: CZ683938124.

2. ZÁKLADNÉ VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti a je zostavená ako riadna účtovná závierka.

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 31. decembru 2018 bola schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa 28.6.2019.

3. VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY

Účtovné zásady a metódy, ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej závierky za rok 2018 a 2019 sú nasledovné:

a) **Dlhodobý nehmotný majetok**

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním.

Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňujú priame materiálové a mzdové náklady a výrobné režijné náklady.

Odpisovanie

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Aktivované náklady na vývoj	4	25%	rovnomerne
Softvér	2	50%	rovnomerne
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	2	50%	rovnomerne

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

0	0	6	0	3	7	8	3
---	---	---	---	---	---	---	---

NESS Slovensko a.s.

DIČ

2	0	2	0	4	8	6	7	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

b) Dlhodobý hmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, náklady na dopravu, clo a ďalšie náklady súvisiace s obstaraním.

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňujú priame materiálové a mzdové náklady a výrobné režijné náklady.

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.

Odpisovanie

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Dlhodobý hmotný majetok je aj majetok, ktorého obstarávacía cena je 500 € až 1700 €. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Stavby	20	5	Rovnomerne
Stroje, prístroje a zariadenia	4 - 16,7	6-25	Rovnomerne
Dopravné prostriedky	6,7	14,9	Rovnomerne
Inventár	1	100	Rovnomerne
Iný dlhodobý hmotný majetok	10	10	Rovnomerne
Technické zhodnotenie prenajatého majetku	10	10	Rovnomerne

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

c) Finančný majetok

Krátkodobý finančný majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch.

d) Zásoby

Nakupované zásoby sú ocenené obstarávacími cenami s použitím metódy "first-in, first-out" (FIFO - prvá cena pre ocenenie prírastku zásob sa použije ako prvá cena pre ocenenie úbytku zásob. Obstarávacía cena zásob zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s ich obstaraním (náklady na prepravu, clo, provízie, atď.). Prijaté zľavy, diskonty, rabaty znižujú obstarávaciu cenu zásob.

e) Zákazková výroba

Zákazková výroba sa oceňuje metódou percenta dokončenia, pričom stupeň dokončenia zákazky sa zisťuje ako pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazku k celkovým nákladom na zákazku podľa rozpočtu. K stratovým projektom sa tvorí opravná položka vo výške očakávanej straty k aktivovaným nákladom, prípadne rezerva (ak očakávaná strata je väčšia ako aktivované náklady).

f) Pohľadávky

0	0	6	0	3	7	8	3
---	---	---	---	---	---	---	---

NESS Slovensko a.s.

DIČ

2	0	2	0	4	8	6	7	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú hodnotu opravnými položkami.

g) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

h) Záväzky

Dlhodobé i krátkodobé záväzky sa vykazujú v menovitých hodnotách. V položke iné záväzky sa vykazujú taktiež hodnoty zistené pri ocenení finančných derivátov reálnou hodnotou.

Dlhodobé, krátkodobé úvery sa vykazujú v menovitej hodnote. Za krátkodobý úver sa považuje aj časť dlhodobých úverov, ktorá je splatná do jedného roka od súvahového dňa.

i) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

j) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

0	0	6	0	3	7	8	3
---	---	---	---	---	---	---	---

NESS Slovensko a.s.

DIČ

2	0	2	0	4	8	6	7	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

k) Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, kapitálových fondov, zákonného rezervného fondu a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní.

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného súdu. Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vykazuje ako zmeny základného imania. Vklady presahujúce základné imanie sa vykazujú ako emisné ážio. Ostatné kapitálové fondy sú tvorené prevodom z nerozdeleného zisku minulých rokov.

Spoločnosť vytvára rezervný fond z kapitálových vkladov a zákonný rezervný fond zo zisku.

l) Transakcie v cudzích menách

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným a výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa na menu euro už neprepočítavajú.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Vzniknuté kurzové rozdiely sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

m) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby. Predaj HW a SW, ktorého súčasťou je aj dodávka služieb súvisiacich s ich inštaláciou a implementáciou sa účtuje ako dodávka služieb.

n) Finančný lízing

Spoločnosť účtuje o finančnom lízingu tak, že majetok obstaraný formou finančného lízingu je aktivovaný v deň prijatia predmetu lízingu v ocenení rovnajúcom sa istine. Lízingové splátky sú rozdelené medzi finančný náklad a zníženie nesplateného záväzku t.j. istinu. Finančný náklad sa účtuje do nákladov pri zachovaní vecnej a časovej súvislosti.

Majetok obstaraný formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov počas doby trvania lízingovej zmluvy. Nájomné za majetok obstaraný formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov rovnomerne počas doby trvania zmluvy o prenájme.

0	0	6	0	3	7	8	3
---	---	---	---	---	---	---	---

NESS Slovensko a.s.

DIČ

2	0	2	0	4	8	6	7	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

o) Daň z príjmu

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy.

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítat' daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

4. DLHODOBÝ MAJETOK

Spoločnosť nemala v roku 2019, ani 2018 žiadny nehmotný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo alebo s ktorým mala obmedzené právo nakladania.

Spoločnosť nemala v roku 2019, ani 2018 žiadnu výskumnú ani vývojovú činnosť.

a) Dlhodobý nehmotný majetok

Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							Spolu
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Ocenite -I'né práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku		19 177						19 177
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného		19 177						19 177
Oprávky								
Stav na začiatku		17 081						17 081
Prírastky		2 096						2 096
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného		19 177						19 177
Opravné položky								
Stav na začiatku								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku		2 096						2 096
Stav na konci účtovného		0						0

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie						
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Ocenite I-né práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstará- vaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM
Prvotné ocenenie							
Stav na začiatku		19 177					19 177
Prírastky							
Úbytky							
Presuny							
Stav na konci účtovného		19 177					19 177
Oprávky							
Stav na začiatku		8 208					8 208
Prírastky		8 873					8 873
Úbytky							
Presuny							
Stav na konci účtovného		17 081					17 081
Opravné položky							
Stav na začiatku							
Prírastky							
Úbytky							
Presuny							
Stav na konci účtovného							
Zostatková hodnota							
Stav na začiatku		10 969					10 969
Stav na konci účtovného obdobia		2 096					2 096

0 0 6 0 3 7 8 3

NESS Slovensko a.s.

DIČ 2 0 2 0 4 8 6 7 3 2

b) Dlhodobý hmotný majetok

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obsta-rávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtov. obdobia		9 611	393 078			1 471			404 160
Prírastky			28 585						28 585
Úbytky		7 525	7 932						15 457
Presuny									
Stav na konci účtov. obdobia		2 086	413 731			1 471			417 288
Oprávky									
Stav na začiatku účtovn. obdobia		9 532	329 835			832			340 199
Prírastky		55	30 197			88			30 340
Úbytky		7 525	7 932						15 457
Presuny									
Stav na konci účtov. obdobia		2 062	352 100			920			355 082
Opravné položky									
Stav na začiatku účtov. obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtov. obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtov. obdobia		79	63 243			639			63 961
Stav na konci účtov. obdobia		24	61 631			551			62 206

0 0 6 0 3 7 8 3

NESS Slovensko a.s.

DIČ 2 0 2 0 4 8 6 7 3 2

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie									
Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samos-tatné hnutel'né veci a súbory hnutel'ných vecí	Pesto-vateľské celky trvalých porastov	Zaklad-né stádo a ťažné zvieratá	Ostat-ný DHM	Obsta-rávaný DHM	Poskyt-nuté preddav-ky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtov. obdobia		9 611	367 945			1 471			379 027
Prírastky			37 409						37 409
Úbytky			12 276						12 276
Presuny									
Stav na konci účtov. obdobia		9 611	393 078			1 471			404 160
Oprávky									
Stav na začiatku účtovn. obdobia		9 147	310 170			743			320 060
Prírastky		385	31 941			89			32 415
Úbytky			12 276						12 276
Presuny									
Stav na konci účtov. obdobia		9 532	329 835			832			340 199
Opravné položky									
Stav na začiatku účtov. obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtov. obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtov. obdobia		464	57 775			728			58 967
Stav na konci účtov. obdobia		79	63 243			639			63 961

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

0	0	6	0	3	7	8	3
---	---	---	---	---	---	---	---

NESS Slovensko a.s.

DIČ

2	0	2	0	4	8	6	7	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Spoločnosť nemala v roku 2019, ani 2018 žiadny hmotný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo alebo s ktorým mala obmedzené právo nakladania.

Poistenie majetku

Dlhodobý majetok je poistený proti všetkým nebezpečenstvám v poisťovni Colonnade Insurance S.A.. s poistnou sumou 548 000 EUR. Limit poistného plnenia pri prírodných živloch je plná poistná suma, pri krádeži a vandalizme je 30 000 EUR.

Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu je uzavreté v poisťovni Colonnade Insurance, S.A. s limitom zodpovednosti 3 000 000 EUR .

5. ZÁSoby

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom opravných položiek. Na materiál nebola tvorená žiadna opravná položka

Na materiál nebolo zriadené záložné právo.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

0	0	6	0	3	7	8	3
---	---	---	---	---	---	---	---

NESS Slovensko a.s.

DIČ

2	0	2	0	4	8	6	7	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

6. ZÁKAZKOVÁ VÝROBA

Informácie o zákazkovej výrobe:

Názov položky	Za bežné účtovné obdobie	Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
Výnosy zo zákazkovej výroby	1 630 625	2 190 832	16 652 632
Náklady na zákazkovú výrobu	1 434 879	1 797 165	22 495 593
Hrubý zisk / hrubá strata	195 746	393 667	-5 842 961

Hodnota zákazkovej výroby	Za bežné účtovné obdobie	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na	1 539 521	16 658 205
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku	91 104	-5 573

Čistá hodnota otvorených zákaziek v pasívach Spoločnosť vykazuje v hodnote 5 573 EUR (109 809 EUR k 31.12.2018 v pasívach).

K 31.12.2019 z toho aktívne položky zákazkovej výroby tvorí 153 784 EUR a pasívne položky 159 357 EUR, rezerva na stratové projekty je nulová.

K 31.12.2018 z toho aktívne položky zákazkovej výroby tvorí 145 994 EUR, pasívne položky 242 671 EUR a rezerva na stratové projekty 13 132 EUR.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

0	0	6	0	3	7	8	3
---	---	---	---	---	---	---	---

NESS Slovensko a.s.

DIČ 2 0 2 0 4 8 6 7 3 2

7. POHLÁDÁVKY

Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
Pohľadávky z obchodného styku	129 461	0	0	7 147	122 314
Pohľadávky spolu	129 461	0	0	7 147	122 314

Pohľadávky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
Pohľadávky z obchodného styku	129 461	0	0	0	129 461
Pohľadávky spolu	129 461	0	0	0	129 461

V roku 2019 ani 2018 spoločnosť neodpísala do nákladov žiadne pohľadávky.

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Odložená daňová pohľadávka	285 087		285 087
Dlhodobé pohľadávky spolu	285 087		285 087
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1 227 799	16 505	1 244 304
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	30 378		30 378
Čistá hodnota zákazky			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	103 145		103 145
Iné pohľadávky			
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 361 322	16 505	1 377 827

Spoločnosť nemá k 31.12.2019 zriadené žiadne záložné právo na pohľadávky v prospech banky. Do 30.9.2019 bolo na pohľadávky zriadené záložné právo na základe Zmluvy o kontokorentnom úvere č. 1762/06/NOV zo dňa 3.9.2013, celková výška úverového rámca bola Dodatkom č.5 zo dňa 6.9.2018 ponechaná v rovnakej sume 800 000 EUR.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

0	0	6	0	3	7	8	3
---	---	---	---	---	---	---	---

NESS Slovensko a.s.

DIČ

2	0	2	0	4	8	6	7	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

8. FINANČNÉ ÚČTY

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	-3 016	-3 108
Bežné bankové účty	667 950	766 975
Bankové účty termínované		
Peniaze na ceste		
Spolu	664 934	763 867

K 31. decembru 2019, ani 31. decembru 2018 nemala spoločnosť účty s obmedzeným disponovaním.

Spoločnosť k 30.9.2019 ukončila kontokorentný úver v Tatrabanke, ktorý jej umožňoval čerpať úver do výšky 800 000 EUR (2018). K 31. decembru 2018 nemala spoločnosť na tomto účte debetný zostatok.

9. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	93 317	23 738
Rozšírenie podpory systémov	86 356	19 012
Ostatné náklady budúcich období	6 961	4 726
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	203 071	336 488
Rozšírenie podpory systémov	169 395	289 350
Ostatné náklady budúcich období	33 676	47 138
Prijmy budúcich období krátkodobé, z toho:	276 195	577 666
Otvorené projekty	276 195	577 666

10. MAJETOK PRENAJATÝ FORMOU FINANČNÉHO PRENÁJMU (SPOLOČNOSŤ JE PRENAJÍMATEĽOM)

Spoločnosť nie je prenájomcom majetku finančného leasingu.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

0	0	6	0	3	7	8	3
---	---	---	---	---	---	---	---

NESS Slovensko a.s.

DIČ

2	0	2	0	4	8	6	7	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

11. VLASTNÉ IMANIE

Základné imanie spoločnosti je zložené zo 100 kusov kmeňových zaknihovaných akcií na meno s menovitou hodnotou jednej akcie vo výške 399,- EUR.

Informácie o rozdelení účtovného zisku

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	-121 244
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	
Prevod do nerozdelených ztrát minulých rokov	-121 244
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	
Iné	
Spolu	-121 244

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

0	0	6	0	3	7	8	3
---	---	---	---	---	---	---	---

NESS Slovensko a.s.

DIČ

2	0	2	0	4	8	6	7	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Informácie o zmenách vlastného imania

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	39 900				39 900
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	400 000				400 000
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	16 476				16 476
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely					
Štatutárne fondy					
Ostatné fondy	1 126 784				1 126 784
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					
Nerozdelený zisk minulých rokov					
Neuhrazená strata minulých rokov	-1 315 013			-121 244	-1 436 257
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-121 244	45 848		121 244	45 848
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa					

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	39 900				39 900
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	400 000				400 000
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	16 476				16 476
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely					
Štatutárne fondy					
Ostatné fondy	1 126 784				1 126 784
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení					
Nerozdelený zisk minulých rokov					
Neuhrazená strata minulých rokov	-44 282			-1 270 731	-1 315 013
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-1 270 731	- 121 244		1 270 731	-121 244
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa					

Ostatné fondy rozvoja spoločnosti v sume 1 126 784 EUR, fond bol tvorený na základe rozhodnutia valného zhromaždenia v januári 2005.

Rozhodnutím jediného akcionára pri výkone pôsobnosti valného zhromaždenia zo dňa 29.9.2017 pohľadávka jediného akcionára vo výške 400 000 EUR sa presúva do ostatných kapitálových fondov Spoločnosti za účelom zvýšenia vlastného imania spoločnosti.

Zisk na akciu za rok 2019 predstavuje 458,48 EUR. Strata na akciu za rok 2018 predstavuje 1 212,44 EUR.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

0	0	6	0	3	7	8	3
---	---	---	---	---	---	---	---

NESS Slovensko a.s.

DIČ

2	0	2	0	4	8	6	7	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

12. REZERVY

Informácie o rezervách

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0		0
Rezerva na záruky	0	0	0		0
Krátkodobé rezervy, z toho:	648 147	497 662	648 147		497 662
Rezerva na odmeny	53 807	125 780	53 807		125 780
Rezerva na nevyčerpanú dovolenku	120 353	131 130	120 353		131 130
Rezerva na projekty	186 724	122 681	186 724		122 681
Rezerva na iné	287 263	118 071	287 263		118 071
Rezervy spolu:	648 147	497 662	648 147		497 662

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0		0
Rezerva na záruky	0	0	0		0
Krátkodobé rezervy, z toho:	249 511	648 147	249 511		648 147
Rezerva na odmeny	66 797	53 807	66 797		53 807
Rezerva na nevyčerpanú dovolenku	115 643	120 353	115 643		120 353
Rezerva na projekty	14 539	186 724	14 539		186 724
Rezerva na audit a iné	52 532	287 263	52 532		287 263
Rezervy spolu:	249 511	648 147	249 511		648 147

13. ZÁVÄZKY

Informácie o záväzkoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Záväzky po lehote splatnosti	201 639	22 464
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	1 636 982	1 962 235
Krátkodobé záväzky spolu	1 838 621	1 984 699
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	2 043	2 689
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Dlhodobé záväzky spolu	2 043	2 689

Spoločnosť nemá záväzky zabezpečené záložným právom / zárukou v prospech veriteľa.

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	2 689	3 224
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov		
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu	12 561	12 642
Tvorba sociálneho fondu spolu	12 561	12 642
Čerpanie sociálneho fondu	13 207	13 177
Konečný zostatok sociálneho fondu	2 043	2 689

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

0	0	6	0	3	7	8	3
---	---	---	---	---	---	---	---

NESS Slovensko a.s.

DIČ

2	0	2	0	4	8	6	7	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

14. BANKOVÉ ÚVERY A FINANČNÉ VÝPOMOCI

Spoločnosť k 30.9.2019 ukončila kontokorentný úver v Tatra banke, ktorý jej umožňoval čerpať úver do výšky 800 000 EUR.

15. ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:		
odpočítateľné	32 810	33 181
zdaniteľné		
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:		
odpočítateľné	611 760	814 061
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	712 987	1 141 432
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	285 087	417 622
Uplatnená daňová pohľadávka		
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	285 087	417 622
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok		
Zmena odloženého daňového záväzku		
Zaúčtovaná ako náklad		
Zaúčtovaná do vlastného imania		

Spoločnosť zaúčtovala odloženú daňovú pohľadávku vo výške 285 087 EUR z titulu očakávaných budúcich zdaniteľných ziskov.

16. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	77 054	53 284
Update, servis, VBO z otvorených projektov	77 054	53 284
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	354 506	561 000
Update, servis, VBO z otvorených projektov	354 506	561 000

17. DERIVÁTY

Spoločnosť nemá uzavreté zmluvy o derivátoch.

18. LÍZING (SPOLOČNOSŤ JE NÁJOMCOM)

Spoločnosť nemá majetok prenajatý formou finančného prenájmu.

19. PODMIENENÉ ZÁVÄZKY A AKTÍVA, PODSÚVAHOVÉ POLOŽKY

Informácie o podsúvahových položkách

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Prenajatý majetok		
Majetok v nájme (operatívny prenájom)	114 066	108 407
Majetok prenajatý do úschovy		
Pohľadávky z derivátov		
Záväzky z opcí derivátov		
Odpísané pohľadávky		
Pohľadávky z leasingu		
Záväzky z leasingu		
Iné položky		

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

0	0	6	0	3	7	8	3
---	---	---	---	---	---	---	---

NESS Slovensko a.s.

DIČ

2	0	2	0	4	8	6	7	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Spoločnosť vedie pasívny súdny spor so spoločnosťou eWave MD Ltd, sídlo: Kibbutz Glil-Yam, Izrael, identifikačné číslo: 513372125 (ďalej ako „eWave“), ktorá zažalovala materskú spoločnosť spoločnosti NESS Slovensko, a.s. v Izraeli spolu so spoločnosťou NESS Slovensko, a.s. z dôvodu údajného nedodržanie podmienok memoranda o porozumení zo strany NESS, ktoré malo zaručovať obom zmluvným stranám spoločný postup na projekte. Vzhľadom však na absenciu relevantných dôkazov na strane eWave a na nejasnosť predikcie výsledku a prípadnej nárokovateľnej sumy zo strany eWave, nebola na strane NESS Slovensko a.s. účtovaná žiadna rezerva na odškodnenie. Na konci roku 2018 bola zaúčtovaná rezerva na očakávané náklady do ukončenia súdneho sporu, ktorý sa v tom čase predpokladal na prvý polrok 2019.

V súčasnosti bol spor zo súdu v Izraeli presunutý na rozhodcovské konanie v Izraeli. V rámci rozhodcovského konania bolo ukončené dokazovanie a strany majú do konca mája predložiť rozhodcovi svoje záverečné stanoviská. Táto lehota však ešte môže byť predĺžená vzhľadom na aktuálnu pandémiu. Následne sa bude očakávať rozhodnutie rozhodcovského súdu.

Okrem výše uvedeného, nemá Spoločnosť žiadne podmienené záväzky.

Spoločnosť neúčtovala žiadne aktíva ani pasíva na podsúvahových účtoch.

Spoločnosť nemá žiadne budúce práva a povinnosti nevykazujúce sa v súvahe.

20. VÝNOSY A NÁKLADY

Tržby

Informácie o tržbách

Oblasť odbytu	SW služby	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
SR	6 566 219	6 533 221
Zahraničie	391 797	402 883
Spolu	6 958 016	6 936 104

Spoločnosť neaktivovala v roku 2019 a 2018 žiadne náklady a výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

0	0	6	0	3	7	8	3
---	---	---	---	---	---	---	---

NESS Slovensko a.s.

DIČ

2	0	2	0	4	8	6	7	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Informácie o čistom obrate

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	4 974 779	4 342 389
Tržby z predaja služieb	352 613	402 883
Tržby za tovar		
Výnosy zo zákazky	1 630 625	2 190 832
Výnosy z predaje majetku	238	933
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	202 903	182 857
Čistý obrat celkom	7 161 158	7 119 894

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

0	0	6	0	3	7	8	3
---	---	---	---	---	---	---	---

NESS Slovensko a.s.

DIČ

2	0	2	0	4	8	6	7	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Náklady

Informácie o nákladoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	4 604 684	4 930 951
Náklady voči audítorovi, audítorskej činnosti, z toho:	16 014	9 604
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	16 014	9 604
iné uisťovacie audítorské služby	0	0
súvisiace audítorské služby		
daňové poradenstvo		
ostatné neaudítorské služby		
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>		
Implementácia, analýzy, nakupovaný servis	3 595 926	3 871 524
Management fee	141 756	158 143
Marketingové služby	40 176	55 200
Nájom	256 368	309 584
Operatívny leasing	114 066	108 407
Telekomunikačné služby, prenos dát	13 479	22 236
Ostatné služby	364 043	331 862
Cestovné	34 713	39 251
Náklady na reprezentáciu	28 143	25 140
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	2 225 144	2 241 363
Mzdy	1 605 649	1 595 277
Sociálne zabezpečenie a zdravotné poistenie	588 775	614 766
Sociálne náklady	30 720	31 320
Finančné náklady, z toho:	21 903	34 493
Kurzové straty	9 987	13 890
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov</i>	11 916	20 603

Dane z príjmov

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	178 774		x	-99 725	x	x
Teoretická daň		37 543	21	x	-20 942	21
Daňovo neuznané náklady	177 857	37 350	21	635 282	133 409	21
Výnosy nepodliehajúce dani	-309 208	-64 934	21	-205 789	-43 216	21
Vplyv nevykázananej odloženej daňovej pohľadávky						
Umorenie daňovej straty	-47 423	-9 959	21	-329 768	-69 251	21
Zmena sadzby dane						
Iné	1 862	391	21	20 143	4 230	21
Spolu	1 862	391	21	20 143	4 230	21
Splatná daň z príjmov	x	391	21	x	4 230	21
Odložená daň z príjmov	x	132 535	21	x	17 289	21
Celková daň z príjmov	x	132 926	21	x	21 519	21

Podľa zákona o daniach z príjmov môže spoločnosť odpočítavať daňovú stratu rovnomerne počas štyroch bezprostredne po sebe nasledujúcich zdaňovacích období, počnúc zdaňovacím obdobím bezprostredne nasledujúcim po zdaňovacom období, za ktoré bola táto daňová strata vykázaná.

Vzhľadom k tomu, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad.

Údaje o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov

Členovia štatutárnych a dozorných orgánov spoločnosti nepoberajú žiadne príjmy z dôvodu výkonu funkcie, jedine z titulu zamestnaneckého pomeru.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

0	0	6	0	3	7	8	3
---	---	---	---	---	---	---	---

NESS Slovensko a.s.

DIČ

2	0	2	0	4	8	6	7	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

21. INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH

Informácie o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
NESS Czech (3400)	62090	453 421	508 796
NESS KE (3505)	62090	0	0
TSG IT Advanced System (1001)	62090	0	0

Spriaznená osoba	Pohľadávky / Závazky	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
NESS Czech (3400)	78 148	83 922
NATIL Technologies (9002)	1 104	5 984
Spolu pohľadávky	79 252	89 906
NESS Czech (3400)	373 245	648 174
Ness Technologies SARL (3001)	0	1 861
NESS KE (3505)	1 008	1 008
NATIL Technologies (9002)	91 012	33 463
Ness USA (5100)	74 309	72 653
Ness Technologies (9900)	0	0
Spolu závazky	539 574	757 159
Dcérska účtovná jednotka/ Materská účtovná jednotka	Pohľadávky / Závazky	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
NESS Europe Technologies (3900)	0	0
Spolu pohľadávky	0	0
NESS Europe Technologies (3900)	39 900	39 900
Spolu závazky	39 900	39 900

22. PREHLAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný priamou metódou.

počiatočný zostatok finančných účtov 1.1.2019		763 867
cash-flow - prevádzková činnosť		276 528
platba miezd, poistenia a pod	-2 156 101	
platba prevádzkových nákladov	-1 426 748	
platba projektových faktúr	-3 862 196	
platba marketingových nákladov	-36 000	
platba DPH	-664 691	
platba dane z príjmov	1 073	
ostatné dane	-1 101	
finančné náklady	-4 066	
platba odberateľských faktúr	8 263 910	
ostatné príchozí	162 448	
cash-flow - investičná činnosť		-3 906
nákup majetku	-3 906	
cash-flow - finančná činnosť		-371 783
IC požičky	-371 783	
kurzové rozdiely		228
konečný zostatok finančných účtov 31.12.2019		664 934
počiatočný zostatok finančných účtov 1.1.2018		1 224 056
cash-flow - prevádzková činnosť		27 137
platba miezd, poistenia a pod	-2 274 186	
platba prevádzkových nákladov	-668 477	
platba projektových faktúr	-4 325 810	
platba marketingových nákladov	-72 000	
platba DPH	-527 835	
platba dane z príjmov	-7 002	
ostatné dane	-365	
finančné náklady	-7 913	
platba odberateľských faktúr	8 110 725	
cash-flow - investičná činnosť		-9 445
nákup majetku	-9 445	
predaj podielu v Ness KE	0	
cash-flow - finančná činnosť		-487 845
IC požičky	-487 845	
kurzové rozdiely		9 964
konečný zostatok finančných účtov 31.12.2018		763 867

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

0	0	6	0	3	7	8	3
---	---	---	---	---	---	---	---

NESS Slovensko a.s.

DIČ

2	0	2	0	4	8	6	7	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

23. VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

V období zostavovania tejto účtovnej závierky sa v rámci Slovenskej republiky a tiež aj celosvetovo zavádzajú rôzne opatrenia v súvislosti s bojom proti šíreniu vírusovej choroby COVID-10 spôsobenej koronavírusom SARS-CoV-2. Tieto opatrenia môžu mať priamy alebo nepriamy dopad aj na budúcu hospodársku situáciu Spoločnosti a súvisiace ocenenie majetku a záväzkov. Vzhľadom k tomu, že v súčasnej dobe nie je možné odhadnúť, aké opatrenia a počas akej dlhej doby budú v účinnosti, nie je možné konkrétne dopady v súčasnosti spoľahlivo určiť. Vedenie Spoločnosti sa na základe vyhodnotenia všetkých aktuálne dostupných informácií domnieva, že predpoklad nepretržitého trvania Spoločnosti nie je ohrozený a teda aj použitie tohto predpokladu pre zostavenie účtovnej závierky je aj naďalej vhodné, a v súčasnosti ani neexistuje významná neistota týkajúca sa tohto predpokladu. Všetky aktuálne dostupné významné informácie týkajúce sa nášho posúdenia možného dopadu vyššie uvedených opatrení boli uvedené v prílohe v účtovnej závierke.

Na základe Rozhodnutia jediného akcionára pri výkone pôsobnosti valného zhromaždenia zo dňa 18.2.2020 bola Ing. Daniela Švábová – členka predstavenstva odvolaná a za nového člena bola vymenovaná Ing. Zuzana Želinská.

Dňa 17.3.2020 bol podaný návrh na zápis zmeny do Obchodného registra SR. Okresný súd Bratislava I zatiaľ túto zmenu nevykoná.

Vyjadrenie dozornej rady

Dozorná rada spoločnosti **NESS Slovensko, a. s.**, so sídlom Galvaniho 15/C, 821 04 Bratislava, Slovenská republika, IČO: 00 603 783, spoločnosť je zapísaná v obchodnom registri vedenom Okresným súdom Bratislava I, oddiel: Sa, vložka. č. 89/B (ďalej ako „Spoločnosť“), týmto predkladá valnému zhromaždeniu Spoločnosti nasledovné:

- Stanovisko k návrhu predstavenstva na rozdelenie zisku Spoločnosti za rok 2019.

Návrh predstavenstva na rozdelenie zisku po zdanení Spoločnosti za rok 2019 vo výške 45 848,20 EUR je nasledovný:

Predstavenstvo navrhlo, aby časť zisku za rok 2019 vo výške 39 900 EUR bola vyplatená jedinému akcionárovi z titulu úhrady odmeny za vzatie z obehu listinných akcií v rámci zníženia základného imania Spoločnosti v roku 2016 a aby zvyšná časť zisku za rok 2019 vo výške 5 928,20 EUR bola použitá na krytie strát minulých rokov.

Rezervný fond sa nedopĺňa, nakoľko bol už naplnený zo ziskov za predošlé obdobia.

Iné fondy, ktoré by bola Spoločnosť povinná dopĺňať, neboli vytvorené.

Dozorná rada s uvedeným návrhom predstavenstva súhlasí.

- Stanovisko k účtovnej závierke Spoločnosti za rok 2019 (overenej audítorom).

Dozorná rada nemá žiadne pripomienky k predloženej účtovnej závierke a s jej znením súhlasí.

- Dozorná rada zobrala na vedomie informáciu o zásadných zámeroch obchodného vedenia Spoločnosti na obdobie roku 2020, ako aj o predpokladanom vývoji stavu majetku, financií a výnosov Spoločnosti, ktorú jej predložilo predstavenstvo Spoločnosti dňa 28.4.2020.
- Dozorná rada oznamuje valnému zhromaždeniu Spoločnosti, že pri svojej kontrolnej činnosti nezistila žiadne nedostatky.

V Bratislave 28.4.2020



Ing. Václav Klein
predseda dozornej rady NESS Slovensko, a.s.



Ing. Rudolf Kubička
člen dozornej rady NESS Slovensko, a.s



Vladimír Földeši
člen dozornej rady NESS Slovensko, a.s

Správa nezávislého audítora

Akcionárovi, dozornej rade a predstavenstvu spoločnosti NESS Slovensko, a.s.:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti NESS Slovensko, a.s. („Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2019, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2019 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, „ISAs“). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených spravovaním za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Osoby poverené spravovaním sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva Spoločnosti.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa ISAs vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa ISAs, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenými spravovaním komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2019 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

28. apríla 2020
Bratislava, Slovenská republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
Licencia SKAU č. 257



Ing. Peter Matejička, štatutárny audítor
SKAU Licence No. 909